Artes ma-
li, vultus
ex oculis
Praesidis.

Ioan. 19
7.

Hieron.

adhuc instant. Innocentiam, cognita iudicij
temeritate gravant. Nequeunt defendere
maiestatis deliria: & errores per tere-
bram dicunt iura; quippequam ni deaura-
rent, errores spectatores tanti supplicij
cognoscere: & propter semel cerebri per-
tuli & vacui conceptam prave sententiam,
fovent acuentes audaciam; ne evanescat fal-
tus, atque languescat auctoritatis decus,
vel turpitudine pascatis erroris, vel iugula-
ta per legem inflatione maiestatis. Noltra-
tes: *Signen, y profiquen temerarios en sus
bechos, conociendo que es delirio, por llevar
adelante su varreno.* Sic plerumque ante
crucifixionem equales innocentiae, ex quo
dolor maior cruce; facta sine mensura in
cruciamina terebra, ex maiestatis phan-
tasia.

18 Hac de causa Principes auctoritate
tumidi, pro accusatione ubi sunt auctori-
tate; quasi fat in crimen, quod illi, qui pri-
mates acculant; velata malignitate, atque
voluntario errore, veneranda prorsum lege;
ubi dicunt: *Secundum legem nostram
debet mori.* Quando morietur & peribit
nomen eius? Non indicatur lex, & verè di-
citur Lex nostra; quia illorum lex a cerebri
terebra, illusa & lesa ex vanitate domina-
tionis phantasia: qua defendebant propu-
gnantes errorem quasi virtutem; fastamque
dignitatis faciebant legem. *Proccitatem,
disertitudinem (insit Hieronym. ubi du-
dum, Apolog. 3.) bone conscientiae signum
arbitrantur. Falsa congerere, dicere, vel au-
disse vel videri, qua nullus norat, ut apud
ignorantes impudentia veritas, & furor
constantia putaretur. Non cessant si semel*

Ne illor-
cognoscatur
erroris
defensio
tur error.

incipiunt. Ex lege propria, qua ultra legem,
cuncta meriuntur. Nullam extra propriam
cogitant legem. Iniuriam quia fecerunt, faci-
cient. Minoris ducendus innocentis honor,
quam maiestatis error: novamque ingerant
ex falsa auctoritate vel in iudicio calu-
mnia; ut constantia accusationis indicent
in iniurias secundam habuisse causam: &
apud patria viscera ignorantes eluceat pro-
veritate procacitas, celebretur regula iuris
malignitas; simulque pro lege, dignitatis
auctoritas, & pro iustitia falsus indigni
throni Maiestas. O miseri! Elatio detrudit
in huiusmodi irrevocabilia praecipitia; ubi
merita arbitrantur fastosi honoris nacti fila-
mina. Quis videtis sine potestatis infalls;
etenim tædet, eo superior, quod magis in-
habilis. *Fortunam tuam presis manibus ten-
ne (ut dixere Alexandro Magno Scytharum
legati, de quo Curtius in eo, lib. 7. cap. 8.)
Lubrica est, nec invito teneri potest. Salu-
bre consilium est, prudentiam & modum se-
qui, quam presens tempus. Imponere felicitati
tua frenos, & facilius illam reges. Sine
pedibus nostri dicunt esse fortunam, que
manus & pennas tantum habet. Cum manu
porrigit, pennas quoque comprehendere,
non sinit. Stultum est, eorum meminisse,
propter qua tui oblivisceris. Etiam Fortuna
in arrogantiam fastosam,
Fulmen habet dextra maiestatisque trem-
mendam.*